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  Preise für die Trinkwasserversorgung betriebsgeführter Gemeinden 
  
 Der Trinkwasserpreis setzt sich aus einem Monatsgrundpreis für die Bereitstellung 
 der Anlagen für die Trinkwasserversorgung und einem Arbeitspreis für die 
 verbrauchte Menge an Trinkwasser zusammen. 
 

 
 

 
1. Monatlicher Grundpreis für einen Trinkwasseranschluss nach Durchflussmengen 
 
              EURO     EURO 
              netto     brutto  
 
 Qn  2,5 entspricht einer Zählergröße bis     5 m³/h      10,23       10,95* 
 
 Qn     6 entspricht einer Zählergröße bis   10 m³/h      30,68       32,83* 
 
 Qn   10 entspricht einer Zählergröße bis    20 m³/h    102,26     109,42* 
 
 Qn   15 entspricht einer Zählergröße bis   35 m³/h    230,08     246,19* 
 
 Qn   40 entspricht einer Zählergröße bis 110 m³/h    485,73     519,73* 
 
 Qn   60 entspricht einer Zählergröße bis 180 m³/h    766,94    820,63* 
 
 Qn 150 entspricht einer Zählergröße bis 350 m³/h 1.150,41  1.230,94* 
 
 Grundpreis für Pauschalabnehmer         10,23      10,95* 
 

 

 
               EURO    EURO 
               netto    brutto 
2. Arbeitspreis für 
 private und gewerbliche Kunden, je m³          1,68        1,80* 

 
*gerundet auf zwei Nachkommastellen 
 
Umsatzsteuer: Die aufgeführten Nettopreise enthalten keine Umsatzsteuer. Im Nettoarbeitspreis ist ein 
Wasserentnahmeentgelt (nach WasEE-VO LSA vom 22.12.2011) von 0,05 €/m³ enthalten. Die Bruttopreise 
enthalten den gesetzlichen Steuersatz von zurzeit 7 %. 


